
AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA,  įm.k.110080729

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav., duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

2021 m. 01- 06 mėn. (Eur)

A. 12455678    12518375     
1. 6696                3178                  
 1.1.
 1.2.
 1.3. 3.1 5900                2150                  
 1.4.
 1.5. 3.1 796                  1028                  
 1.6.

2. 12448982        12515197          
 2.1.
 2.2. 3.2 7831503          7872955            
 2.3. 3.2 2844561          2858741            
 2.4. 3.2 444                  3094                  
 2.5. 3.2 1772474          1780407            
 2.6. -                   -                     
  2.6.1.
  2.6.2.

 2.7.

3. -                   -                     
 3.1.
 3.2.
 3.3.
 3.4.
 3.5.
 3.6.
 3.7.
 3.8.
 3.9.

4. -                   -                     
 4.1. 3.3
 4.2.
 4.3.

B. 8336990      7299515       

1. 4006442          3920601            
 1.1. 3.4 3183027          3524654            
 1.2. 3.4 225378            148398              
 1.3. 3.4 498646            183654              
 1.4.
 1.5.

 1.6.
 1.7. 3.4 99391              63895                

2. 180530            93558                
 2.1. 3.5 161800            60863                
 2.2.
 2.3.
 2.4. 3.5 18730              32695                

3. -                   -                     
 3.1.
 3.2.

2021 m. birželio 30 d . BALANSAS
2021-07-16 Nr. _____

(ataskaitos sudarymo data)

Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis  

TURTAS

ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS
Plėtros darbai
Prestižas
Programinė įranga
Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės
Kitas nematerialusis turtas
Sumokėti avansai

MATERIALUSIS TURTAS
Žemė
Pastatai ir statiniai
Mašinos ir įranga
Transporto priemonės
Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai
Investicinis turtas
Žemė
Pastatai 

Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) 

FINANSINIS TURTAS
Įmonių grupės įmonių akcijos
Paskolos įmonių grupės įmonėms
Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 
Asocijuotųjų įmonių akcijos
Paskolos asocijuotosioms įmonėms 
Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 
Ilgalaikės investicijos
Po vienų metų gautinos sumos 
Kitas finansinis turtas

KITAS ILGALAIKIS TURTAS
Atidėtojo pelno mokesčio turtas
Biologinis turtas
Kitas turtas

TRUMPALAIKIS TURTAS
ATSARGOS
Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 
Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 
Produkcija
Pirktos prekės, skirtos perparduoti
Biologinis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti
Sumokėti avansai 

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 
Pirkėjų skolos 
Įmonių grupės įmonių skolos 
Asocijuotųjų įmonių skolos
Kitos gautinos sumos 

TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS
Įmonių grupės įmonių akcijos
Kitos investicijos 



4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.6 4150018          3285356            

C.

3.7 12503              14839                

20805171    19832729     

D. 9791034      8988108       
1. 6236594          6236594            

 1.1. 3.8 6236594          6236594            

 1.2.

 1.3.

2.

3. 3.8 1215204          1215204            

4. 1480801          981218              

 4.1. 623659            623659              

 4.2.

 4.3. 857142            357559              

5. 3.8 858435            555092              

 5.1. 3.8 858435            555092              

 5.2. 3.8 -                     

E.

F. -               -                
1.

2.

3.

G. 11014137    10844547     

1.

9385977          9385977            

 1.1. 3.9 9385977          9385977            

 1.2.

 1.3.

 1.4.

 1.5.

 1.6.

 1.7.

 1.8.

2.

1628160          1458570            

 2.1. 3.9 400000            873996              

 2.2.

 2.3. 3.9 505206            213158              

 2.4. 3.9 484695            246146              

 2.5.

 2.6.

 2.7.

 2.8. 3.9 5456                  

 2.9. 3.9 237927            115593              

 2.10. 3.9 332                  4221                  

H.

3.10 74                      

20805171    19832729     

__________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

 

Finansų direktorė __________
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) (parašas)

arba galinčio tvarkyti apskaitą  kito

 asmens pareigų pavadinimas)

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR 

SUKAUPTOS PAJAMOS
TURTO IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

NUOSAVAS KAPITALAS
KAPITALAS

Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas

Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)

Savos akcijos, pajai (–)

AKCIJŲ PRIEDAI

PERKAINOJIMO REZERVAS

REZERVAI

Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas

Savoms akcijoms įsigyti

Kiti rezervai

NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)

Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)

Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS

ATIDĖJINIAI
Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai

Mokesčių atidėjiniai

Kiti atidėjiniai

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI
PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI
Skoliniai įsipareigojimai

Skolos kredito įstaigoms

Gauti avansai

Skolos tiekėjams

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
Skoliniai įsipareigojimai

Skolos kredito įstaigoms

Gauti avansai

Skolos tiekėjams

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos

Aleksandras Nikonovas
(vardas ir pavardė)

Violeta Kašėtienė
(vardas ir pavardė)

Pelno mokesčio įsipareigojimai

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

Direktorius 



AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA,  įm. k. 110080729

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav., duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(Tvirtinimo žyma)

2021 m. 01-06 mėn (Eur)

(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 

Nr.

Straipsniai Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs  

laikotarpis (2020 

01-06 mėn) 

1. Pardavimo pajamos 3.11 5 474 661 4 114 868

2. Pardavimo savikaina 3.11 -3 966 788 -3 231 055

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 1 507 873 883 813

5. Pardavimo sąnaudos 3.11 -26 032 -55 065

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 3.11 -554 009 -436 072

7. Kitos veiklos rezultatai 3 088 3 031

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir 

asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 3.12

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 3.12 -72 485 -138 475

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 858 435 257 232

14. Pelno mokestis

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 3.8 858 435 257 232

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso 

ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorius _______________

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

Finansų direktorė _______________

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Aleksandras Nikonovas

(vardas ir pavardė)

Violeta Kašėtienė

(vardas ir pavardė)

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2021 m. birželio 30 d. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2021-07-15 Nr. _____

(ataskaitos sudarymo data)





AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA,  įm.k.110080729

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav., duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(Tvirtinimo žyma)

2021 m. 01-06 mėn. (Eur)

Eil. Nr. Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  (2020m 

01-06 mėn.)

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai

1.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) 858 435 257 232

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 166 960 168 257

1.3. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo 

rezultatų eliminavimas

1.4. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas 146 480 275 198

1.5. Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas -34 016

1.6. Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų 

sumažėjimas (padidėjimas)

1.7. Kitų po vienų metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) 

1.8. Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas)

1.9. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas 

(padidėjimas) 

-50 345 307 765

1.10. Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas) -35 496 -397 411

1.11. Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas) -100 937 217 338

1.12. Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų 

sumažėjimas (padidėjimas) 

1.13. Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) 13 965 38 023

1.14. Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas) 

1.15. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų 

sumažėjimas (padidėjimas)

2 336 -11 949

1.16. Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)

1.17. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas 

(sumažėjimas)

1.18. Pagal vekselius ir čekius po vienų metų mokėtinų sumų 

padidėjimas (sumažėjimas)

1.19. Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms 

įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)

1.20. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas 

(sumažėjimas)

456 601 -169 156

1.21. Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų 

padidėjimas (sumažėjimas)

1.22. Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir 

asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)

1.23. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) -5 456

Netiesioginiu būdu sudaromos  ataskaitos forma

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2021 m. birželio 30 d. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
2021-07-16 Nr. _____

(ataskaitos sudarymo data)

            (ataskaitinis laikotarpis) (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)



Eil. Nr. Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  (2020m 

01-06 mėn.)

1.24. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas)

122 334 94 097

1.25. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas)

-3 889 -2 990

1.26. Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų 

padidėjimas (sumažėjimas) 

-74 -107

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 1 536 898 776 297

2. Investicinės veiklos pinigų srautai

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas -70 247 -10 362

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas

2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas 

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas

2.5. Paskolų suteikimas

2.6. Paskolų susigrąžinimas

2.7. Gauti dividendai, palūkanos

2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 

2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai -70 247 -10 362

3. Finansinės veiklos pinigų srautai

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais -55 509 0

3.1.1. Akcijų išleidimas

3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti

3.1.3. Savų akcijų supirkimas 

3.1.4. Dividendų išmokėjimas -55 509 0

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais -546 480 -625 198

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas 0 0

3.2.1.1. Paskolų gavimas 

3.2.1.2. Obligacijų išleidimas

3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas -546 391 -621 089

3.2.2.1. Paskolų grąžinimas -400 000 -350 000

3.2.2.2. Obligacijų supirkimas

3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos -146 391 -271 089

3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai 

3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas 

3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas

3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas -89 -4 109

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai -601 989 -625 198

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) 864 662 140 737

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 3 285 356 2 425 975

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 4 150 018 2 566 712

Direktorius _________________Aleksandras Nikonovas



Eil. Nr. Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  (2020m 

01-06 mėn.)

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)        (parašas) (vardas ir pavardė)      

Finansų direktorė _________________

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

Violeta Kašėtienė
                   (vardas ir pavardė)



AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA,  įm. k. 110080729

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav., duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(Tvirtinimo žyma)

2021 m.01-06 mėn. Eur

(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio 

(metinio) laikotarpio pabaigoje
     6236594                -                -    1237368                -      623659                -               -        457559           8555180 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                        - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                        - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 

ataskaitinio (metinio) laikotarpio 

pabaigoje

     6236594                -                -    1237368                -      623659                -               -        457559           8555180 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 

vertės padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                        - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostoliai)
     (22164)          22164                        - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
       532928             532928 

10. Dividendai    100000       (100000)                        - 

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2021 m. birželio  30 d.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

2021-07-16 Nr. _____

(ataskaitos sudarymo data)

( ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 

rezervai

Kiti 

rezervai

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso



Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 

rezervai

Kiti 

rezervai

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso

11. Kitos išmokos                        - 

12. Sudaryti rezervai    357559       (357559)                        - 

13. Panaudoti rezervai  (100000)            (100000)

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 

arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
                       - 

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

16. Įnašai nuostoliams padengti                        - 

17. Likutis praėjusio ataskaitinio 

(metinio) laikotarpio pabaigoje 
     6236594                -                -    1215204                -      623659                -    357559        555092           8988108 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 

vertės padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                        - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostoliai)

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
       858435             858435 

23. Dividendai      55509         (55509)

24. Kitos išmokos

25. Sudaryti rezervai    499583       (499583)

26. Panaudoti rezervai    (55509)              (55509)

27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 

arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
                       - 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

29. Įnašai nuostoliams padengti                        - 



Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 

rezervai

Kiti 

rezervai

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje
     6236594                -                -    1215204                -      623659                -    857142        858435           9791034 

Direktorius 
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

Finansų direktorė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

Aleksandras Nikonovas
(parašas)      (vardas ir pavardė)

Violeta Kašėtienė
(parašas)     (vardas ir pavardė)   



AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA 

Aiškinamasis raštas prie 2021 metų 6 mėnesių finansinių ataskaitų 

 

1. Bendroji dalis 

 

1.1. VĮ Giraitės ginkluotės gamykla įregistruota 2000 m. kovo 24 dieną. Įmonės buveinė: 

Topolių g. 8., Giraitės k., Kauno r. sav. Įm. kodas 110080729, PVM kodas LT100807219. 

1.2. 2007 metų gegužės 21 d. Lietuvos Respublikos Ginklų fondo direktoriaus įsakymu Nr. 

1A-57 VĮ Giraitės ginkluotės gamykla pertvarkyta į akcinę bendrovę. Įsakymas paruoštas 

vadovaujantis Giraitės ginkluotės gamyklos pertvarkymo į akcinę bendrovę įstatymo (Žin., 2006, 

Nr. 73-2754) 2 straipsniu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymo (Žin. 

1994, Nr. 102-2049; 2004, Nr.4-24) 19 ir 23 straipsniais bei pagal pateiktą valstybės įmonės 

Valstybės turto fondo 2006 m. gruodžio 27 d. turto vertinimo ataskaitą Nr. 24-09-3 670 ir 2007 m. 

gegužės 9 d. turto vertinimo ataskaitą Nr. 24-09-3739. Įmonės turtas Valstybės turto fondo 

vertintojų buvo įvertintas 2006-10-01 būklei. 

1.3. Naujos teisinės formos įstatai įregistruoti Juridinių Asmenų Registre 2007 m. birželio 

29 d. 2009 m. gruodžio 9 d. LR Ūkio ministro įsakymu patvirtinti nauji įstatai, išrinkta valdyba iš 

trijų narių. 2012 metais patvirtinti naujos redakcijos įstatai. 2014 m. sausio 24 d. patvirtinti nauji 

įstatai, išrinkta valdyba iš penkių narių. 2015 m. kovo 27 d. LR Ūkio ministro įsakymu patvirtinti 

nauji įstatai. 2015 m. balandžio 2 d. valstybei nuosavybės teise priklausančios bendovės akcijos 

perduotos VĮ Turto bankui. 2016 m. kovo 8 d. akcininko sprendimu išrinkti nauji valdybos nariai. 

2017 m. spalio 19 d. akcininko sprendimu išrinkti du nauji valdybos nariai. 2018 m. balandžio 26 d. 

akcininko sprendimu išrinktas nepriklausomas valdybos narys. 2018 m. rugpjūčio 3 d. valstybei 

nuosavybės teise priklausančios bendovės akcijos perduotos LR Finansų ministerijai. 2018 m. 

pabaigoje įmonės penkių narių valdybą sudarė du valdybos nariai. 2019 m. pr. valdyba sudaryta iš 5 

(penkių) narių, iš kurių 3 (trys) yra nepriklausomi valdybos nariai. 

1.4.  Bendrovės įstatinis kapitalas yra 6236593,92 Eur. Jis padalytas į 215352 paprastąsias 

vardines akcijas, vienos akcijos nominali vertė yra 28,96 Eur.  

1.5. Apskaitoje koreguoti turto duomenys atsižvelgiant į perkainuoto turto, pagal turto 

vertintojus 2006-10-01 būklei,vertes. 

1.6. Įmonės vykdomos ūkinės veiklos pobūdis yra šaudmenų gamyba. 

1.7. AB Giraitės ginkluotės gamyklos 2021 m. finansinė atskaitomybė sudaryta už laikotarpį 

nuo 2021 m. sausio mėn. 1 d. iki 2021 m. birželio mėn. 30 d. Bendrovės apskaita vedama naudojant 

buhalterinę apskaitos programą “Rivilė”. 

1.8. AB Giraitės ginkluotės gamykla už 2021 m. 6 mėnesius sudarė pilną finansinę 

atskaitomybę, t.y. balansą, pelno (nuostolių) ataskaitą, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitą, pinigų 

srautų ataskaitą ir aiškinamąjį raštą. Finansinės ataskaitos sudaromos sveiko euro tikslumu. 

1.9. 2020 m. gruodžio 31 d dirbo 91 darbuotojai. 2021 m. birželio 30 d dirbo 92 darbuotojai.  

 

2. Apskaitos politika 

 

2.1. AB Giraitės ginkluotės gamyklos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis 

Verslo apkaitos standartais, Lietuvos Respublikoje buhalterinę apskaitą reglamentuojančiais teisės 

aktais ir AB Giraitės ginkluotės gamyklos patvirtinta Apskaitos politika. 

2.2. Reikšmingų klaidų taisymų per ataskaitinius finansinius metus nebuvo.  2015 metais 

buvo pakeista apskaitos politikos dalis „Atsargų apskaita“. Pagal 35 verslo apskaitos standartą 

„Įmonių pertvarkymas” turto perkainojimas nelaikomas apskaitos politikos pakeitimu. 

2.3. Nuo 2012 metų pradžios įmonė keitė sąskaitų planą. Sąskaitų likučiai pervadinti, 

suteikti nauji numeriai. Sąskaitų plano pakeitimas finansinių ataskaitų duomenims įtakos neturėjo. 

2.4. Apskaita įmonėje vedama vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais: kaupimo, 

palyginimo, tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, įmonės, piniginio mato, atsargumo, neutralumo, 

turinio svarbos. 



 2 

2.5. Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais. 

Rengiant finansinių AB Giraitės ginkluotės gamyklos ataskaitų rinkinį buvo atsižvelgiama į veiklos 

tęstinumo principą, t.y. numatoma, kad AB Giraitės ginkluotės gamykla artimiausioje ateityje galės 

tęsti savo veiklą.  

2.6. Finansiniai AB Giraitės ginkluotės gamyklos metai sutampa su kalendoriniais metais. 

2.7. Apskaita vedama eurais, o valiutiniai straipsniai perkainuojami pagal oficialų euro ir 

valiutos kursą. 

2.8. Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos politikos aspektai, kuriais AB Giraitės ginkluotės 

gamykla vadovavosi rengdama metinių finansinių ataskaitų rinkinį. 

 

2.8.1. Nematerialusis turtas 

 

Nematerialusis turtas AB Giraitės ginkluotės gamykloje pripažįstamas, kai jis atitinka 

nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos pripažinimo kriterijus:  

• pagrįstai tikėtina, kad AB Giraitės ginkluotės gamykla ateityje iš turto gaus ekonominės 

naudos; 

• turto įsigijimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės; 

• AB Giraitės ginkluotės gamykla gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti 

teisę juo naudotis kitiems; 

• turto įsigijimo vertė didesnė kaip 145 Eur. 

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje ataskaitoje 

parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir jo vertės sumažėjimą. Amortizacija 

skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Nustatoma 0 Eur dydžio likvidacinė 

vertė. 

Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos 

buvo patirtos, sąnaudoms. 

Nematerialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, 

pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos. Išskyrus atvejus, kai 

AB Giraitės ginkluotės gamykla patiria išlaidas, kuriomis didinama nematerialiojo turto įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina. 

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto naudingo tarnavimo laikas: 

• programinė įranga  3 metai; 

• kitas nematerialus turtas 3 metai. 

 

2.8.2. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus 

šiuos pripažinimo kriterijus: 

• AB Giraitės ginkluotės gamykla ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

• AB Giraitės ginkluotės gamykla pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos 

būsimaisiais laikotarpiais; 

• AB Giraitės ginkluotės gamykla gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) 

savikainą; 

• turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio 

materialiojo turto savikainą, įmonės nusistatytą kiekvienai turto grupei; 

• AB Giraitės ginkluotės gamyklai yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu; 

• turtas, kurio įsigijimo vertė didesnė kaip 290 Eur. Ši ilgalaikio turto vertė taikoma naujai 

įsigytam turtui nuo 2015 m. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės yra:  

• pastatai ir statiniai; 

• įrengimai ir mašinos; 



 3 

• transporto priemonės; 

• kiti įrenginiai, įranga, įrankiai; 

• kitas materialus turtas. 

AB Giraitės ginkluotės gamyklos ilgalaikis materialusis turtas įsigijus ar pasigaminus 

registruojamas apskaitoje įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. 

Taikant įsigijimo savikainos būdą, ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo 

savikaina, finansinėje ataskaitoje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir 

jo vertės sumažėjimą ir pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą. 

Likvidacinė vertė nustatyta 0,29 Eur. 

AB Giraitės ginkluotės gamykloje nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą. 

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 

Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. 

Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, 

kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudoms, išskyrus tuos atvejus, kai jos pagal AB Giraitės 

ginkluotės gamyklos apskaitos politiką priskiriamos teikiamų paslaugų arba gaminamos 

produkcijos savikainai. 

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje 

priklauso nuo tų darbų suteikiamo rezultato. Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar 

remontas nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, šių darbų 

vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Visais kitais rekonstravimo ar remonto 

atvejais didinama turto vertė. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai: 

• pastatai ir statiniai     65 – 150  metų; 

• mašinos ir įrengimai     35 – 200  metų; 

• transporto priemonės     6 – 10 metų; 

• kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  15 – 25 metai; 

• kitas materialusis turtas     5 – 25 metai. 

 

2.8.3. Atsargos 

 

AB Giraitės ginkluotės gamyklos apskaitoje atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Įmonėje atsargų apskaita vedama ir informacija apie atsargas metinėje finansinėje 

atskaitomybėje pateikiama vadovaujantis 9-ojo VAS nuostatomis. Atsargos apskaitomos taikant 

FIFO metodą ir nuolat apskaitomu būdu.  Atsargų vertė pagal grupes pateikta įmonės balanse. 

Išankstiniai apmokėjimai AB Giraitės ginkluotės gamyklos apskaitoje pripažįstami pagal 

apmokėjimo paskirtį, kaip tai numatyta apskaitos politikoje ir VAS. Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 

įsigijimo savikaina registruojamos trumpalaikiame turte. 

 

2.8.4. Gautinos sumos 

 

Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos AB Giraitės ginkluotės gamyklos balanse 

parodomos tikrąja verte, t.y. atėmus įvertintas abejotinas sumas. Abejotinų skolų suma nustatoma 

pagal skolų amžių, kiekvieną atvejį vertinant atskirai. Abejotinų skolų sumos pripažįstamos 

ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

Atgavus anksčiau pripažintas abejotinomis skolas, šiomis sumomis mažinamos ataskaitinio 

laikotarpio abejotinų skolų sąnaudos. 

 

2.8.5. Nuosavas kapitalas  

 

Įstatinio kapitalo dydis yra lygus visų bendrovės pasirašytų akcijų nominalių verčių sumai. 

Įstatinio kapitalo sąskaitoje registruojama tik akcijų nominalioji vertė. 



 4 

Nepaskirstytasis pelnas per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinamas (mažinamas) 

registruojant esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultatą; didinamas, kai 

perkainotas turtas nurašomas, perleidžiamas arba neatlygintinai perduodamas. Nepaskirstytieji 

nuostoliai per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinami (mažinami) registruojant esminių klaidų 

taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultatą, mažinami mažinant įstatinį kapitalą. 

Pelno paskirstymas apskaitoje registruojamas, kai savininkai priima sprendimą jį paskirstyti, 

neatsižvelgiant į tai, kada jis uždirbtas. 

Rezervai sudaromi įmonės įstatuose nustatyta tvarka. 

 

2.8.6. Įsipareigojimai 

 

Įsipareigojimai pripažįstami AB Giraitės ginkluotės gamyklos apskaitoje ir atvaizduojami 

balanse, kai įmonė įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Ilgalaikiai ir trumpalaikiai  

įsipareigojimai apskaitoje registruojami savikaina. 

Ilgalaikiai įsipareigojimai atskleidžiami atskirai nuo trumpalaikių įsipareigojimų įvertinant jų 

padengimo laikotarpį. 

Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis ar pajamomis. 

 

2.8.7. Pajamos 

 

Pajamos AB Giraitės ginkluotės gamykloje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, 

t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 

Pajamos įvertinamos tikrąja verte atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas bei 

parduotų prekių grąžinimą ir nukainojimą. 

Prekių pardavimo pajamos AB Giraitės ginkluotės gamykoje pripažįstamos, registruojamos 

apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuomet, kai prekės yra parduotos, o pajamų 

suma gali būti patikimai įvertinta. 

Prekės laikomos parduotomis, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos:  

• AB Giraitės ginkluotės gamykla perdavusi riziką, susijusią su parduotomis prekėmis, taip 

pat ir šių prekių nuosavybės teikiamą naudą; 

• AB Giraitės ginkluotės gamykla nebevaldo ir nebekontroliuoja parduotų prekių; 

• tikėtina, kad su prekių pardavimo sandoriu susijusi ekonominė nauda bus gauta ir galima 

patikimai įvertinti jos dydį; 

• sąnaudos, susijusios su prekių pardavimo sandoriu, gali būti patikimai įvertintos. 

Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės 

mokestis, kadangi tai nėra įmonės gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo 

kapitalo. 

 

Kitoms veiklos pajamoms priskiriama naudoto ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 

perleidimo pelnas, inventorizacijos metu rastas prekių perteklius ir kitos tipinei veiklai nepriskirtos 

pajamos (patalpų nuoma). 

 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos ir delspinigiai, užsienio 

valiutų kursų pasikeitimo įtaka. 

 

2.8.8. Sąnaudos 

 

Sąnaudos AB Giraitės ginkluotės gamykloje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei 

palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. 



 5 

Parduotų prekių savikaina AB Giraitės ginkluotės gamykla pripažįstama, registruojama 

apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitoje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduotos 

ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. 

Paslaugų teikimo sąnaudos AB Giraitės ginkluotės gamykla pripažįstamos, registruojamos 

apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitoje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos 

pajamos už suteiktas paslaugas. 

AB Giraitės ginkluotės gamykla kaupimai būsimiems atostoginiams daromi.  

Ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudoms priskiriama per laikotarpį ilgalaikio materialaus 

turto nusidėvėjimas ir ilgalaikio nematerialaus turto amortizacija, administracijos darbuotojų darbo 

užmokestis ir su juo susijusios išlaidos, kitos bendrosios sąnaudos.  

Baudos ir delspinigiai pripažįstami sąnaudomis tada, kai jie susidaro. Palūkanos už gautas 

paskolas, pripažįstamos sąnaudomis tais laikotarpiais, kada jos susidaro. Draudimo sąnaudos, 

prenumeratos sąnaudos, sąnaudos už banko paslaugas pripažįstamos tais laikotarpiais, kada jos 

susidaro. 

 

2.8.9. Pobalansiniai įvykiai ir neapibrėžtieji įsipareigojimai 

 

Įvykiai po finansinių metų pabaigos, kurie suteikia papildomos informacijos apie įmonės 

padėtį balanso sudarymo dieną (koreguojantys įvykiai), yra atspindimi finansinėje atskaitomybėje. 

Kiti įvykiai yra aprašomi aiškinamąjame rašte, jei jie yra reikšmingi. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 

neatskleidžiami nei balanse nei pelno/nuostolių ataskaitoje, o tik aiškinamajame rašte.  

 

2.8.10. Trečiųjų asmenų turtas 

 

Trečiųjų asmenų turtas nuomos ar panaudos būdu naudojamas įmonės veikloje apskaitomas 

užbalansinėse sąskaitose. 

 

2.8.11. Sandoriai su susijusiais asmenimis 

 

Susijusios šalys nustatomos pagal įmonės apskaitos politiką ir 30 Verslo apskaitos standarto 

reikalavimus. Sandoriai tarp susijusių asmenų sudaromi rinkos sąlygomis. 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 

 

Aiškinamojo rašto pastabos ir kita informacija atskleista lentelėse: 



 6 

3.1. Nematerialus turtas 2021 m. 

 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nematerialaus ilgalaikio turto amortizacijos sąnaudos pateikiamos 

bendrųjų ir administracinių sąnaudų straipsnyje. 

 

3.2. Ilgalaikis materialus turtas 

 

Ilgalaikio materialiojo turto būklė pagal grupes 2021 m.: 

2021 Materialusis turtas Iš viso 

  

Pastatai ir 

statiniai 

Transporto 

priemonės 

Kita 

įranga, 

prietaisai, 

įrankiai ir 

įrenginiai 

Mašinos 

ir 

įrengimai   

Likutinė vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 7872955 3094 1780407 2858741 12515197 

Įsigijimo savikaina           

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 12453414 123086 9544928 9102846 31273714 

Perkainavimas praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 3461291 39480 6054886 5132599 14688256 

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje įsigijimo verte 8992123 83606 3539482 3970247 16585458 

Rodikliai 
Programinė 

įranga 

Kitas 

nematerialus 

turtas 

Iš 

viso 

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 2150 1028 3178 

a) Ilgalaikis nematerialusis turtas įsigijimo savikaina    

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 23268 6527 29795 

  Finansinių metų pokyčiai:    

  –  turto įsigijimas 4508   

  –  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)    

  –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)    

  Finansinių metų pabaigoje 27776 6527 34303 

b) Amortizacija    

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 21118 5499 26617 

  Finansinių metų pokyčiai:    

  –  finansinių metų amortizacija 758 232 990 

  –  atstatantys įrašai (-)    

  – 

 kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 

amortizacija (-) 
   

  –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)    

  Finansinių metų pabaigoje 5900 796 6696 



 7 

Finansinių metų pokyčiai 0 0 56376 38976 95352 

- Turto įsigijimas     60780   60780 

Perleistas ir nurašytas turtas 

(-) įsigijimo verte     -4404   -4404 

Perrašymas iš straipsnio į 

straipsnį perkainuotos 

dalies           

Perrašymas iš straipsnio į 

straipsnį įsigijimo vertės       38976 38976 

Perleistas ir nurašytas turtas 

(-) perkainuotas         0 

Finansinių metų pabaigoje 

įsigijimo savikaina 12453414 123086 9601304 9141822 31319626 

Perkainavimo perleistas ir 

nurašytas turtas (-)     -2941   -2941 

Finansinių metų pabaigoje 

perkainavimas 3461291 39480 6051945 5132599 14685315 

Finansinių metų pabaigoje 

perkainavimo  verte 8992123 83606 3549359 4009223 16634311 

Nusidėvėjimas ir 

amortizacija           

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje           

Įsigijimo vertės 

nusidėvėjimas 2107925 119992 5293519 3628823 11150259 

Perkainuotos dalies 

nusidėvėjimas praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 988757 39480 3583884 2517317 7129438 

Finansinių metų pokyčiai 49202 2650 183080 100163 335095 

Perleisto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimas (-) įsigijimo 

verte         0 

- Finansinių metų 

nusidėvėjimas 49202 2650 187483 100163 339498 

Perleistas ir nurašytas turtas 

(-)      -4403   -4403 



 8 

Perkainuotos dalies 

nusidėvėjimas 7750   123175 47007 177932 

Perleistas ir nurašytas turtas 

(-) perkainuotas     -2942   -2942 

Įsigijimo vertės 

nusidėvėjimas 41452 2650 68711 53156 165969 

Finansinių metų įsigijimo 

vertės nusidėvėjimas 

pabaigoje 1160620 83162 1776885 1164662 4185329 

Finansinių metų 

2157127 122642 5481002 3728986 11489757 pabaigoje perkainavimo 

nusidėvėjimas 

  

Finansinių metų pabaigoje 

perkainuoto turto 

nusidėvėjimas 996507 39480 3704117 2564324 7304428 

Perkainavimo dalies 

likutinė vertė finansinių 

metų pabaigoje -2464784 0 -2347828 -2568275 -7380887 

Įsigijimo verte likutinė 

vertė finansinių metų 

pabaigoje 10296287 444 4120302 5412836 19829869 

Likutinė vertė finansinių 

metų pabaigoje 7831503 444 1772474 2844561 12448982 

 

 

Finansinėsė ataskaitose ilgalaikis turtas atskleistas įmonės naujos teisinės formos 

įregistravimo metu nustatyta nauja įsigijimo verte (pradinė įsigijimo vertė atėmus turto vertės 

sumažėjimus).  

Atėmus nusidėvėjimo sumas paskaičiuotas nuo naujos įsigijimo vertės. Dėl informacijos apie 

2007 metais atliktus turto vertės pasikeitimus, buvusias vertes bei priskaičiuotas nusidėvėjimo 

sumas apskaitoje turtas apskaitomas pradine įsigijimo verte (iki perkainojimo), o turto vertės 

nukainojimas – kontrarinėse sąskaitose, jį didinant priskaičiuotomis perkainuotos dalies 

nusidėvėjimo sumomis.  

Ataskaitiniu laikotarpiu ilgalaikis materialus turtas nebuvo perkainotas.  

Skolos Finansų ministerijai grąžinimo užtikrinimui 2016m. buvo įkeistas nekilnojamasis 

turtas ir gamybiniai įrengimai (plačiau 3.9 punkte).  

 

Nenaudojamas ilgalaikis materialusis turtas: 

 

Turto grupės pavadinimas 
Įsigijimo savikaina 

(Eur) 

Kiti įrengimai, įranga, įrankiai 467736 

Mašinos ir įrengimai 0 

Viso: 467736 



 9 

 

Nusidėvėjimas nenaudojamam turtui neskaičiuojamas.  

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo parduota ilgalaikio turto. 

 

3.3. Atidėtojo pelno mokesčio turtas 

 

Skaičiuojant ataskaitinio laikotarpio pelno mokestį, soc.draudimo įmokų sąnaudos nuo 

atostoginių kaupinių skirtingai pripažįstamos finansinėje ir mokestinėje apskaitoje, todėl 

vadovaujantis 24-uoju Veslo apskaitos standartu  susidaręs laikinasis skirtumas pripažįstamas 

atidėtojo pelno mokesčio turtu. 2020 m. atidėtas pelno mokesčio turtas neskaičiuotas. 

 

3.4. Atsargos 

 

Straipsnyje žaliavos ir komplektavimo gaminiai, t.y. įmonės nupirktos žaliavos, medžiagos, 

kuras, atsarginiai įrankiai, ats. dalys ir kt.bei gamybos atliekos. 

Žemiau esančioje lentelėje pateikiami 2021 m. duomenys apie atsargas : 

 

Rodikliai 

Žaliavos ir 

komplektavimo 

gaminiai 

Nebaigta 

gamyba 

Gatava 

produkcija 
Iš viso 

a) Atsargų įsigijimo savikaina         

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 3524654 148398 183654 3856706 

  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3183027 225378 498646 3907051 

b) Nukainojimas iki grynosios 

galimo realizavimo vertės 

(atstatymas) 

    

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje     

  Finansinių metų pabaigoje     

c) Grynoji galimo realizavimo vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (a) 

- (b) 

3183027 225378 498646 3907051 

Įkainojimo skirtumai, jei buvo 

taikomas LIFO būdas 
        

Įkeistų atsargų vertė        

Atsargos pas trečiuosius asmenis        

 

Atsargos balanse yra atskleistos įsigijimo verte. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje bendrovė įkeistų atsargų neturi. 

 

Žaliavų ir komplektavimo gaminių straipsnyje apskaitomo trumpalaikio turto (atsarginės 

mechaninės/elektrinės dalys, įrankiai, kontrolės – matavimo prietaisai ir kita) balansinė vertė yra 

1229802 Eur. 

 

Avansu sumokėtos sumos  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 99391 Eur . , iš jų reikšmingi 

straipsniai: 

• tiekėjams – 63225 Eur; 

• avansinis pelno bei nekilnojamo turto mokesčiai – 36166 Eur,  

 

Avansu sumokėtos sumos 2020 m. pabaigoje – 63895 Eur . 

 

 



 10 

 

3.5. Per vienus metus gautinos sumos  

 

Per vienerius metus gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 180530 Eur, iš jų 

reikšmingi straipsniai: 

• pirkėjų įsiskolinimas – 161800Eur; 

• kitos gautinos sumos – 18633 Eur, t.y. biudžeto skola įmonei (grąžintinas PVM ); 

• atskaitingi asmenys – 97 Eur. 

 

 

Per vienerius metus gautinos sumos 2020 m. pabaigoje – 93558 Eur, iš jų reikšmingi 

straipsniai: 

• pirkėjų įsiskolinimas – 60863 Eur; 

• kitos gautinos sumos – 15036 Eur, t.y. biudžeto skola įmonei (grąžintinas PVM ); 

• kompensuotinos sąnaudos – 17596 Eur, (DU subsidija dėl Covid 19); 

• atskaitingi asmenys – 63 Eur. 

 

 

3.6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

AB Giraitės ginkluotės gamyklos 2020 m. pabaigoje pinigų likutis banko sąskaitose buvo 

3285356 Eur, o 2021 m. birželio 30 d. – 4150018 Eur. Piniginės lėšos valiuta perskaičiuojamos 

pagal oficialų valiutos kursą. 

 

3.7. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir pajamos 

 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 12503 Eur. Praėjusiais 

finansiniais metais buvo 14839 Eur. 

Tai sumos, sumokėtos už būsimais laikotarpiais teiktinas paslaugas (draudimo, leidinių 

prenumerata ir kt.), sąnaudomis pripažįstamos apskaitoje, kai jos patiriamos. 

 

3.8. AB Giraitės ginkluotės gamykla kapitalo struktūra: 

 

Rodikliai Akcijų 

skaičius 

Suma (Eur) 

Valstybinis kapitalas iki įmonės statuso pakeitimo 

Įstatinis kapitalas po įmonės pertvarkymo 

Įstatinis kapitalas padalintas į paprastąsias vardines akcijas 

Akcijos nominali vertė  

 

 

215 352 

 

15072327 

6236593,92 

 

28,96 

 

Įmonės kapitalo dydžio pakeitimui įtakos turėjo VĮ Valstybės turto fondo turto vertinimas.  

Keičiantis įmonės teisiniam statusui 2007 metais buvo perkainotas ilgalaikis turtas. Turto 

vertės padidėjimas dėl perkainavimo buvo pripažintas perkainojimo rezervu – 1561239 Eur. 

Nuosavo kapitalo pokyčiai susiję ne tik su įmonės veikla, bet ir su jos pertvarkymu parodyti 

nuosavo kapitalo ataskaitoje. 

Akcininko sprendimu 2021m. balandžio mėn. patvirtinus 2020 m.finansinių ataskaitų rinkinį 

ir pelno (nuostolio) paskirstymą  paskirta pelno dalis dividendams išmokėti – 55509 eur. Kita pelno 

dalis skirta į rezervą investicijoms – 499583 eur. 

AB Giraitės ginkluotės gamyklos ankstesnių metų nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) – 0 Eur. 

 

 



 11 

Per 2021 I pusmetį uždirbo grynojo pelno – 858435 Eur.  

Per 2020 I pusmetį uždirbo grynojo pelno – 257232 Eur.  

 

3.9. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

 

LR Finansų ministerijos ir AB Giraitės ginkluotės gamyklos 2006-03-06 d. skolos grąžinimo 

sutartis Nr. 570 sudaryta sumai 7904152,85 EUR. 2008 metais įmonės skolos grąžinimo 

įsipareigojimus administruoti perėmė VĮ Turto bankas. 

Skola pagal įvykdytą valstybės suteiktą garantiją – 5731824,45 EUR. Šios skolos dalies 

grąžinimo grafikas iki 2016 m kovo 16 d. buvo nepasirašytas. 

2016 m kovo 17 d. pasirašytas, LR Finansų ministerijos ir AB Giraitės ginkluotės gamyklos 

skolos grąžinimo sutarties Nr. 570 pakeitimo, susitarimas Nr. 2, kuriame skola LR Finansų 

ministerijai 13635977,30 Eur turi būti grąžinama iki 2027 m gruodžio 20 d. skolos grąžinimo 

grafike nustatytais terminais. Skolos grąžinimo užtikrinimui yra įkeistas Finansų ministerijai 

6422100 Eur rinkos vertės nekilnojamasis turtas ir gamybiniai įrengimai, kurių likutinė vertė 2015 

m. birželio 30 d. 3044134,06 Eur. 

Nuo 2020 m. sausio 01 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. įmonė grąžino 450000 Eur skolos dalį. 

Nuo 2021 m. sausio 01 d. iki 2021 m. birželio 30 d. įmonė grąžino 400000 Eur skolos dalį. 

 2020 m rugsėjo 18 d. pasirašytas, LR Finansų ministerijos ir AB Giraitės ginkluotės 

gamyklos skolos grąžinimo sutarties Nr. 570 pakeitimo, susitarimas Nr. 3, kuriame skola LR 

Finansų ministerijai 10285977,30 Eur turi būti grąžinama iki 2032 m gruodžio 20 d. skolos 

grąžinimo grafike nustatytais terminais. Pagal susitarimą Nr. 3 nuo negrąžintos skolos dalies įmonė 

turi mokėti 2,89 % dydžio metines palūkanas . 

Įmonės ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 2020 metų pabaigoje 800000 Eur bei 

sukaupta palūkanų nuo 2020 m. spalio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. 73996 Eur. 

AB Giraitės ginkluotės gamyklos ilgalaikiai įsipareigojimai  LR Finansų ministerijai 2020 m. 

gruodžio 31d. ir 2021 m. birželio 30d. sudarė 9385977 Eur. 

Įmonės ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 2021 metų birželio 30d. 400000Eur. 

 

Įsipareigojimų būklė: 
 

Rodikliai Mokėtinos skolos ar jų dalys 

Mokėtinos sumos pagal rūšis Per vienerius 

finansinius 

metus 

Po vienerių 

finansinių metų, 

bet ne vėliau 

kaip per 

penkerius metus 

Po penkerių 

finansinių metų 

1. Finansinės skolos: 

(tarp jų dukterinėms ir 

asocijuotoms įmonėms) 

400000 

 

5000000 4385977 

 1.1. Lizingo (finansinės nuomos) 

ar panašūs įsipareigojimai  

   

 1.2. Kredito įstaigoms    

 1.3. Kitos finansinės skolos 400000 5000000 4385977 

2. Skolos tiekėjams 484695   

3. Gauti išankstiniai apmokėjimai 505206   

4. Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 

237927   

5. Kitos skolos  332   

6.Pelno mokestis    

IŠ VISO 1628160 5000000 4385977 



 12 

 

Trumpalaikės skolos atskleistos balanse: atlyginimai ir socialinio draudimo mokesčiai – 

237927 Eur, tame skaičiuje atostoginių kaupiniai ir socialinio draudimo įmokos 98568 Eur. Kitos 

mokėtinos sumos– 332 Eur., tame skaičiuje aplinkos teršimo ir gamtos išteklių naudojimo 

mokesčiai – 232 Eur. 

2020 m. gruodžio 31 d. trumpalaikės skolos atskleistos balanse: atlyginimai ir socialinio 

draudimo mokesčiai – 115593 Eur, tame skaičiuje atostoginių kaupiniai ir socialinio draudimo 

įmokos 79299 Eur. Kitos mokėtinos sumos– 4221 Eur., tame skaičiuje aplinkos teršimo ir gamtos 

išteklių naudojimo mokesčiai – 420 Eur, nekilnojamo turto mokestis – 3801 Eur. Pelno mokestis – 

5456 Eur. 

 

3.10. Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

Sukauptos sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 0 Eur. Praėjusiais finansiniais metais 

buvo 74 Eur. 

3.11. Pajamos ir  sąnaudos 

AB Giraitės ginkluotės gamykla  2021m.6 mėn pardavimų pajamos - 5474661 Eur. iš jų: 

• produkcijos pardavimo pajamos –   5470286 Eur; 

• suteiktų paslaugų pajamos – 4375 Eur.  
 

AB Giraitės ginkluotės gamykla  2020m.6 mėn pardavimų pajamos - 4114868 Eur. iš jų: 

• produkcijos pardavimo pajamos –   4107278 Eur; 

• suteiktų paslaugų pajamos – 7590 Eur.  
 

2021m. 6 mėnesių pardavimų savikaina  -   3966788 Eur,  

2020m. 6 mėnesių pardavimų savikaina  -   3231055 Eur,  

. 

2021m. 6 mėn. Bendrosios ir administracinės sąnaudos – 554009 Eur, kur reikšmingos sąnaudų 

sumos:  

- administracijos darbuotojų darbo užmokestis ir susiję mokesčiai – 254491 Eur,  

- ilgalaikio turto nusidėvėjimas – 54645 Eur, 

- eksploatacinės sąnaudos (el.energijos, duju, apsaugos ) – 55384Eur, 

- sąnaudos pagal sutartis ( juridinės paslaugos, audito, konsultacijų) – 10200Eur  

- kitos bendrosios sąnaudos  ( kanc.prekės, ryšio paslaugos, darbų ir priešgaisrinės saugos 

išlaidos,kuras, mokesčių sąnaudos, kitos ūkio išlaidos),  – 179289Eur. 

 

Pardavimų sąnaudos – 26032 Eur. 
 

2020m. 6 mėn. Bendrosios ir administracinės sąnaudos – 436072 Eur, kur reikšmingos sąnaudų 

sumos:  

- administracijos darbuotojų darbo užmokestis ir susiję mokesčiai – 207295 Eur,  

- ilgalaikio turto nusidėvėjimas – 56772 Eur, 

- eksploatacinės sąnaudos (el.energijos, duju, apsaugos ) – 50294Eur, 

- sąnaudos pagal sutartis ( juridinės paslaugos, audito, konsultacijų) – 12267Eur  

- kitos bendrosios sąnaudos  ( kanc.prekės, ryšio paslaugos, darbų ir priešgaisrinės saugos 

išlaidos,kuras, mokesčių sąnaudos, kitos ūkio išlaidos),  – 109444Eur. 

Pardavimų sąnaudos – 55065 Eur, kur reikšmingiausią sumą sudaro - komandiruočių sąnaudos 

15134 Eur ., reklamos ir reprezentacinės sąnaudos – 8551 Eur, 
 

2021m.6 mėnesių kitos veiklos rezultatai - 3088 eur (nuomos pajamos). 

2020m.6 mėnesių kitos veiklos rezultatai - 3031 eur (nuomos pajamos). 

Ataskaitiniu laikotarpiu AB Giraitės ginkluotės gamykla mainų pajamų neturėjo. 

3.12. Finansinė ir investicinė veikla 



 13 

Praėjusių ir ataskaitinių finansinių metų AB Giraitės ginkluotės gamyklos finansinės ir 

investicinės veiklos rezultatai pateikti žemiau esančioje lentelėje: 
 

Rodikliai 
Finansiniai 

metai 

2020m.   

     sausio-

birželio mėn. 

a) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS   

  Reikšmingų sumų detalizavimas:   

Palūkanų pajamos/baudų,delspinigių pajamos   

Teigiama valiutos k. pasikeitimo įtaka   

b) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 

SĄNAUDOS 
72485 138475 

  Reikšmingų sumų detalizavimas:   

Palūkanų sąnaudos 72396 134366 

Baudos ir delspinigiai   

Neigiama valiutos kursų pasikeitimo įtaka 89 4109 

Kitos sąnaudos (kredito sutarčių mok., įkeitimo lakštai, 

ovedrafto įsipareigojimo mok.,banko paslaugos) 
  

c) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 

REZULTATAS (a - b) 
-72485 -138475 

3.13. Finansiniai ryšiais su įmonės vadovais ir susijusiais asmenimis 

AB Giraitės ginkluotės gamyklos finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir kitais susijusiais 

asmenimis: 

Rodikliai Finansiniai 

metai 

Praėję 

finansiniai 

metai 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

Per metus priskaičiuotos sumos, 

susijusios su darbo santykiais: 

Vadovams 

 

 

61034 

 

 

96506 

 

 

 

Vidutinis vadovų skaičius per metus 2 2 X 

 

Kitų sandorių su įmonės vadovybe ir sandorių su kitais susijusiais asmenimis 2021 metais 

nebuvo. 

 

 

 

Direktorius                                                                                       Aleksandras Nikonovas 

 

 

 

Finansų direktorė                                                                             Violeta Kašėtienė 

 

 

 

 


